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Giriş 

Sevgili Değerli Öğrenciler, 

     Sizleri bu çalışma kitapçığıyla karşılamaktan mutluluk duyuyorum! Bu 
kitapçık, çevrimiçi ortamda kibar ve saygılı olmanın temellerini 
anlamanıza, internet etiği konularını keşfetmenize ve dijital iletişimde 
nasıl saygılı olabileceğinizi öğrenmenize yardımcı olacak. Günümüzde 
internet, birçok farklı insanın bir araya geldiği büyük bir topluluk haline 
geldi. Bu nedenle, çevrimiçi ortamda gösterdiğimiz davranışlar, 
etkileşimlerimiz ve paylaşımlarımız büyük bir öneme sahiptir. Gerçek 
hayatta olduğu gibi çevrimiçi dünyada da saygılı olmak, hoşgörülü ve 
anlayışlı davranmak, güvenli ve olumlu bir çevre oluşturmak için temel bir 
gerekliliktir. 

Kitapçığımız, çeşitli konuları ele alacak ve sizi çevrimiçi etiket kuralları, 
dijital iletişim becerileri, paylaşım öncesi düşünme alışkanlıkları gibi 
konularda bilgilendirecek. Unutmayın ki burada amaç, sadece çevrimiçi 
dünyada değil, aynı zamanda günlük yaşamınızda da daha bilinçli ve 
saygılı bireyler olmanıza katkıda bulunmaktır. 

Hazır mısınız? Öyleyse, çevrimiçi dünyanın kapılarını aralayalım ve birlikte 
öğrenmeye başlayalım! 
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KAZANIMLAR 
♦ Öğrenci, çevrimiçi platformlarda en az iki farklı görüşü içeren bir 

tartışmaya aktif olarak katılıp, bu süreçte başkalarının görüşlerine 

nazik ve saygılı bir dil kullanarak etkileşimde bulunacaktır.  

♦ Öğrenciler, başkalarının resim veya yazılarını paylaşmadan önce izin 

almaya önem verirler.  

♦ Öğrenciler, kişisel güvenlik sorunlarından dolayı, isim, adres veya 

telefon gibi kişisel bilgilerini internet üzerinde paylaşmaktan 

kaçınırlar.  
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Bölüm 1: Çevrimiçi Saygı ve İnternet Etiği 

 Çevrimiçi Saygı ve İnternet Etiği, internet dünyasında doğru davranışları ve diğer insanlara karşı 

saygılı olmayı ifade eder. İnternet kullanırken, farklı insanların olduğunu ve herkesin düşüncelerine, 

duygularına saygı göstermek gerektiğini unutmamalıyız. Örneğin, hoş olmayan bir şey yazmak veya birisine 

kötü davranmak çevrimiçi ortamda da yanlıştır. İnternet etiği ise internet üzerinde dürüst, doğru ve saygılı 

olmayı içerir. Başkalarının bilgilerini çalmamak, yalan söylememek, insanlara zarar vermek yerine yardımcı 

olmak gibi kuralları içerir. Çevrimiçi saygı ve internet etiği, interneti güzel ve hoş bir yer haline getirmek 

için hepimizin üzerine düşen sorumlulukları ifade eder.  

1.1 Çevrimiçi Saygının Önemi  

 Çevrimiçi Saygı, internet dünyasında diğer insanlara karşı önemli bir davranış biçimidir. İnternet, 

birçok insanın bir araya geldiği büyük bir topluluktur ve herkesin farklı düşünceleri ve duyguları vardır. 

Çevrimiçi Saygı, bu farklılıklara karşı anlayışlı ve hoşgörülü olmayı gerektirir. Örneğin, bir forumda veya 

sosyal medya platformunda başka birinin fikirlerine katılmıyor olabiliriz; ancak bu durumda bile nazik ve 

saygılı bir dil kullanmak önemlidir. Kaba veya incitici ifadeler yerine, karşımızdaki insanın düşüncesine 

değer verdiğimizi gösteren sözler seçmek, çevrimiçi saygının temelidir. Aynı şekilde, başkalarının 

duygularını anlamak ve onlara saygı göstermek de önemlidir. Çünkü çevrimiçi dünya da gerçek dünya gibi 

bir yerdir ve burada da herkesin kendini güvende hissetmesi gerekir. Çevrimiçi Saygı, birbirimize karşı 

nazik ve anlayışlı olmamızı sağlar ve böylece daha pozitif, hoş bir çevrimiçi ortam oluşturabiliriz.  
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1.2 İnternet Etiği ve Görgü Kuralları 

 İnternet ortamında görgü kuralları, dijital dünyada nasıl davranmamız gerektiğini belirler. 

Kibarlık temel bir kuraldır; çevrimiçi iletişimimizde nazik ve saygılı bir dil kullanmalıyız. Başkalarının 

fikirlerine ve düşüncelerine saygı göstermek, anlayışlı olmak ve farklı bakış açılarına değer vermek de 

önemlidir. Ayrıca, internette paylaştığımız bilgilerin gizliliğini korumalı ve başkalarının özel bilgilerini 

paylaşmaktan kaçınmalıyız. Görgülü olmak, 

çevrimiçi topluluklara olumlu bir katkıda 

bulunmak için yardımseverlik ve hoşgörü 

göstermek anlamına gelir. Herkesin kendini 

güvende hissettiği bir internet ortamı 

oluşturmak için görgü kurallarına uymak, 

internet deneyimlerimizi daha olumlu ve keyifli 

hale getirir. Bu şekilde, dijital dünyada güçlü ve 

pozitif bir iletişim kurabiliriz.  

1.3 Anonimlik ve Sorumluluk 

 

 Anonimlik, internet ortamında kendimizi gizli tutma durumudur. İnternette bir takma ad veya 

rumuz kullanarak kimliğimizi gizli tutabiliriz. Ancak, anonimlikle birlikte sorumluluk gelir. Yani, gizli 

olduğumuzda bile, söylediklerimiz ve yaptıklarımızın sonuçları olabilir. İnternet dünyasında herkesin 

duyduğu veya gördüğü şeyler etkileyici olabilir, bu yüzden ne söylediğimize ve nasıl davrandığımıza 

dikkat etmeliyiz. Anonimlik bize özgürlük sağlar, ancak bu özgürlüğü sorumlu bir şekilde kullanmamız 

gerektiği anlamına gelir. Herhangi bir platformda anonimlik altında bile, sözlerimizin başkalarını 

incitmemesine ve internetin güvenliğini tehlikeye atmamasına dikkat etmeliyiz. Bu şekilde, interneti 

daha güvenli ve pozitif bir yer haline getirebiliriz.  
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Bölüm 2: Dijital İletişim Becerileri 

 Dijital iletişim becerileri, internet veya diğer 

dijital ortamlarda iletişim kurarken kullandığımız 

yeteneklerdir. Bu beceriler, çevrimiçi platformlarda 

yazılı veya sesli mesajlar gönderme, e-posta yazma, 

sosyal medya üzerinden paylaşımda bulunma gibi 

aktiviteleri içerir. Doğru bir şekilde ifade etme, anlaşılır 

yazma, hoşgörü ve saygı gösterme, başkalarının 

fikirlerine değer verme gibi önemli unsurları kapsar. 

Ayrıca, internet ortamında güvenli ve sağlıklı iletişim 

için gereken bilinçli kullanımı da içerir. Dijital iletişim 

becerileri, çevrimiçi dünyada etkili bir şekilde iletişim 

kurmayı ve diğer insanlarla sağlıklı bir şekilde 

etkileşimde bulunmayı öğrenmemizi sağlar.  

2.1 Etkili Çevrimiçi İletişim Kurma 

 Etkili çevrimiçi iletişim, internet üzerinde başkalarıyla doğru ve anlaşılır bir şekilde iletişim 

kurmamızı sağlayan bir beceridir. Bu beceri, mesajlarımızı net bir şekilde ifade etmemiz ve karşımızdaki 

kişilerin bizi anlamasını sağlamamızı içerir. Örneğin, bir e-posta yazarken veya bir mesaj gönderirken 

anlaşılır ve kibar bir dil kullanmak, iletişimimizin etkili olmasına yardımcı olur. Ayrıca, karşımızdaki 

kişilerin duygularına ve düşüncelerine saygı göstermek de önemlidir. Etkili çevrimiçi iletişim, doğru 

ifadelerle düşüncelerimizi paylaşmamızı, sorular sormamızı ve başkalarının fikirlerini anlamamızı 

sağlayarak internet üzerinde olumlu bir iletişim ortamı oluşturmamıza yardımcı olur.  
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2.2 Empati ve Dijital İlişkiler 

 Empati, dijital iletişimde karşımızdaki kişinin duygularını anlama ve onları anlayışla karşılayabilme 

yeteneğidir. İnternet dünyasında, insanlar genellikle yazılı veya görsel iletişimle birbirleriyle etkileşime 

girerler. Bu iletişim sırasında, karşımızdaki kişinin ne hissettiğini anlamak, onları dinlemek ve onların 

duygularına saygı göstermek önemlidir. Empati, çevrimiçi platformlarda hoşgörülü olmayı ve karşılıklı 

anlayışı teşvik eder. Başkalarının bakış açılarını anlamak ve duygularını önemsemek, çevrimiçi 

ilişkilerimizin sağlıklı ve olumlu bir şekilde gelişmesine yardımcı olur. Bu sayede, internet ortamında daha 

anlayışlı ve saygılı bir iletişim kurabiliriz, bu da daha pozitif ve destekleyici bir dijital ortam yaratmamıza 

olanak tanır.  

2.3 Eleştiri ve Geribildirim 

 Eleştiri ve geri bildirim, dijital iletişimde oldukça önemli bir yer tutar. Eleştiri, bir konu hakkında 

görüş bildirme ve geri bildirimde bulunma sürecidir. Ancak eleştiri yaparken karşı tarafa saygı ve 

naziklik çerçevesinde yaklaşmak gereklidir. Olumlu bir eleştiri, karşımızdaki kişinin gelişmesine katkı 

sağlayabilir. Geri bildirimde bulunurken, karşımızdaki kişinin duygularına önem vermek, somut öneriler 

sunmak ve çözüm odaklı olmak önemlidir. Doğru bir şekilde eleştiri yapmak ve geri bildirimde 

bulunmak, karşılıklı anlayışın artmasına ve gelişime katkı sağlar. Bu nedenle, eleştiri ve geri bildirimde 

yapıcı, anlayışlı ve nazik olmak, çevrimiçi iletişimde sağlıklı ilişkiler kurmamıza yardımcı olur.  
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Bölüm 3: Paylaşım Öncesi Düşünme 

 Paylaşım Öncesi Düşünme, internet üzerinde bilgi veya içerik paylaşmadan önce birkaç önemli 

şeyi düşünme sürecidir. Mesela, bir şeyi paylaşmadan önce, bu paylaşımın ne hakkında olduğunu ve 

başkalarına nasıl hissettirebileceğini düşünmeliyiz. Paylaşımımızın herkes tarafından görülebileceğini 

unutmamalıyız, bu yüzden içerik ne kadar önemliyse, paylaştığımız yer de o kadar önemlidir. Ayrıca, 

kişisel bilgilerimizi veya başkalarının özel bilgilerini paylaşmadan önce iki kez düşünmeliyiz. Çünkü 

internet dünyasında paylaştığımız şeyler geri alınamaz ve bazen başkalarını etkileyebilir. Bu nedenle, 

paylaşım öncesi düşünme, çevrimiçi dünyada neyi paylaşıp neyi paylaşmayacağımızı iyi düşünmemizi 

sağlar. 

3.1 Bilgi Paylaşımının Sonuçları 

 Bilgi Paylaşımının Sonuçları, internet üzerinde bilgi veya içerik paylaşmanın getirebileceği etkileri 

ifade eder. Çevrimiçi platformlarda bilgi paylaşımı yaparken, bu paylaşımların olumlu ya da olumsuz 

sonuçları olabilir. Örneğin, doğru ve güvenilir bilgileri paylaşmak, başkalarının yanlış yönlendirilmesini 

engelleyebilir ve bilgi alışverişinde faydalı olabilir. Ancak, yanlış veya hatalı bilgilerin paylaşılması, yanlış 

anlaşılmalara veya hatalı bilgi yayılmasına neden olabilir. Bu durumda, bilgiyi paylaşmadan önce kaynakları 

doğrulamak ve bilgiye güvenilirlik 

kazandırmak önemlidir. Bilgi 

paylaşımının sonuçları, paylaşılan 

içeriğin toplumda nasıl 

algılanabileceğini, başkaları üzerindeki 

etkilerini ve bunun kişisel ve toplumsal 

sonuçlarını içerir. Bu nedenle, 

çevrimiçi ortamda bilgi paylaşırken 

dikkatli olmak, doğru ve güvenilir 

içerikleri tercih etmek ve topluma 

olumlu katkıda bulunmak önemlidir.  
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3.2 Mahremiyet ve Kişisel Bilgiler 

 Mahremiyet ve kişisel bilgiler, herkesin gizli tutmak istediği özel ve önemli bilgilerdir. Bu, adımız, 

adresimiz, telefon numaramız gibi bilgileri içerebilir. Mahremiyet, bu tür bilgilerin sadece güvendiğimiz 

kişilerle paylaşılması gerektiği anlamına gelir. İnternet dünyasında, bu bilgileri paylaşmak tehlikeli olabilir 

çünkü kötü niyetli insanlar bu bilgileri kötü amaçlar için kullanabilir. Örneğin, kişisel bilgileri paylaşmak, 

başkalarının bizi bulmasını veya istemediğimiz mesajlar almasını sağlayabilir. Bu nedenle, internet 

ortamında veya gerçek hayatta, kişisel bilgilerimizi sadece güvendiğimiz kişilerle ve güvenli ortamlarda 

paylaşmamız çok önemlidir. Her zaman dikkatli olmalı ve özel bilgilerimizi kimseyle paylaşmadan önce iki 

kere düşünmeliyiz. Bu şekilde, kendimizi ve başkalarını güvende tutabiliriz.  

 Dijital Ayak İzi, internet üzerinde bıraktığımız izlerin tümüne denir. Bu izler, yaptığımız aramalar, 

paylaştığımız mesajlar, izlediğimiz videolar veya yorumlar gibi çeşitli aktivitelerden oluşur. Her yaptığımız 

çevrimiçi etkinlik, dijital ayak izimizi oluşturur ve bu izler kalıcı olabilir. Etkin internet kullanımı ise, 

interneti bilinçli ve sorumlu bir şekilde kullanma becerisidir. İnterneti etkili bir şekilde kullanmak, doğru 

bilgiye erişmek, güvenli çevrimiçi alışkanlıklar geliştirmek ve çevrimiçi platformlarda kendimizi güvende 

hissetmek anlamına gelir. Dijital ayak izi ve etkin internet kullanımı, internet üzerindeki her etkinliğimizin 

önemli olduğunu ve bıraktığımız izlerin kalıcı olduğunu anlamamızı sağlar. Bu nedenle, interneti 

kullanırken nelere dikkat etmemiz gerektiğini ve çevrimiçi davranışlarımızın uzun vadeli sonuçlarını 

anlamak önemlidir. Böylece, interneti daha güvenli ve verimli bir şekilde kullanabiliriz.  

3.3 Dijital Ayak İzi ve Etkin İnternet Kullanımı 
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UYGULAMA SORULARI  
1. İnternet etiği ve görgü kuralları aşağıdakilerden hangisini içerir? 

  A) Kibarlık ve saygı  

  B) Kötü davranışlar ve saldırganlık  

  C) Anonimlik ve manipülasyon 

  D) İlgisizlik ve kayıtsızlık  

 

2. Anonimlik ve sorumluluk arasındaki fark nedir?  

  A) Anonimlik, bilgi paylaşımı yapmamak anlamına gelirken, sorumluluk, diğerlerinin davranışlarına dikkat 

etmeyi gerektirir.  

  B) Anonimlik, çevrimiçi gizliliği korurken, sorumluluk, başkalarını kucaklamayı içerir.  

  C) Anonimlik, kişisel bilgileri gizlerken, sorumluluk, çevrimiçi paylaşımların sonuçlarına odaklanmayı 

gerektirir.  

  D) Anonimlik, çevrimiçi etkileşimde izlenebilir olmayı içerirken, sorumluluk, çevrimiçi iletişimde saygılı 

olmayı gerektirir.  

 

3. Dijital ayak izi aşağıdakilerden hangisiyle ilgilidir?  

  A) Çevrimiçi etkinliklerin kalıcılığı 

  B) Anlık etkileşimlerin önemi 

  C) Çevrimiçi paylaşımların önemsizliği  

  D) Kişisel bilgilerin korunması  

 

4. Etkin internet kullanımı neyi içerir?  

  A) Bilinçli ve güvenli çevrimiçi alışkanlıkları  

  B) Sorumsuz çevrimiçi davranışları  

  C) Kişisel bilgileri paylaşmayı  

  D) Anonimlikte ısrarcı olmayı  
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5. Dijital iletişimde etkili iletişim kurma becerisi hangi unsurları içerir? (Birden fazla seçenek 

işaretleyebilirsiniz.) 

  A) Sadece konuşma becerisi  

  B) Yazılı iletişim  

  C) Empati 

  D) Eleştiri ve geribildirim  

 

6) İnternet etiği, çevrimiçi platformlarda önemli değildir.  

 

7) Empati, çevrimiçi iletişimde anlayış ve duyarlılık sağlamaz.  

 

8) Yazılı iletişim, sadece metinlerle gerçekleşir.  

 

9) Mahremiyet, kişisel bilgilerin korunmasını sağlamaz.  

 

10) Bilgi paylaşımının sonuçları, çevrimiçi davranışları etkiler.  

 

 

11) Çevrimiçi etkileşimde saygı, diğer insanların _______________ önemlidir.  

 

12) Anonimlik, çevrimiçi ortamda kişisel bilgilerin _______________ korunmasını sağlar.  

 

13) İnternet etiği ve görgü kuralları, çevrimiçi ortamda _______________ davranışları içerir. 

 

14) Empati, çevrimiçi ilişkilerde karşıdakini _______________ anlamayı içerir.  

 

15) Etkin internet kullanımı, bilinçli ve _______________ çevrimiçi alışkanlıkları içerir. 
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Cevap Anahtarı 

1) A İnternet etiği ve görgü kuralları, çevrimiçi ortamda kibarlık, saygı, dürüstlük gibi olumlu 

davranışları içerir.  

2) C Anonimlik, kişisel bilgileri gizli tutmayı ifade ederken, sorumluluk çevrimiçi paylaşımların etkilerine 

karşı  duyarlı olmayı gerektirir. Anonimlik gizliliği koruma amaçlıdır, sorumluluk ise çevrimiçi 

davranışların etik  ve sorumlu bir şekilde yönetilmesini vurgular.  

3) A Dijital ayak izi, bireyin çevrimiçi etkinliklerinin kalıcı izlerini ifade eder. Bu, internet üzerindeki 

paylaşımların,  etkileşimlerin ve diğer çevrimiçi aktivitelerin uzun vadeli etkilerini temsil eder.  

4) A Etkin internet kullanımı, bilinçli ve güvenli çevrimiçi alışkanlıkları içerir. Kullanıcıların çevrimiçi 

ortamda dik katli, sorumlu ve güvenli davranmalarını ifade eder, böylece olumlu bir dijital deneyim 

sağlanabilir.  

5) B/C Dijital iletişimde etkili iletişim kurma becerisi, sadece yazılı iletişimi değil, aynı zamanda empati 

yeteneğini  de içerir. Dolayısıyla, doğru cevap B) Yazılı iletişim ve C) Empati'dir.  

6) Y  Bu ifade yanlıştır. İnternet etiği, çevrimiçi platformlarda önemlidir çünkü çevrimiçi davranışları 

düzenleye rek olumlu bir deneyim ve güvenli etkileşimlerin sağlanmasına katkıda bulunur.  

7) Y Bu ifade yanlıştır. Empati, çevrimiçi iletişimde anlayış ve duyarlılık sağlar, diğer kullanıcıların 

duygularını an lama ve olumlu etkileşimler kurma yeteneğini ifade eder.  

8) Y Bu ifade doğru değildir. Yazılı iletişim sadece metinlerle değil, aynı zamanda semboller, emoji'ler, 

resimler  ve diğer görsel öğelerle de gerçekleşebilir. Çevrimiçi platformlarda, iletişim metin tabanlı 

olabilir ancak  görsel ve sembolik öğeler de yazılı iletişimi tamamlar ve duygusal ifadeleri iletmeye 

yardımcı olabilir. 

9) Y  Bu ifade yanlıştır. Mahremiyet, kişisel bilgilerin korunması için önemli bir kavramdır. Mahremiyet, 

bireyle rin kişisel bilgilerini istedikleri şekilde paylaşma ve kontrol etme haklarını korur. Çevrimiçi 

platformlarda,  güvenlik önlemleri almak ve kişisel bilgileri özenle yönetmek, mahremiyetin 

korunması için önemli adım lardır. Mahremiyet, çevrimiçi ortamda güvenli ve sağlıklı bir deneyim 

için temel bir ilkedir.  

10) D Bu ifade doğrudur. Bilgi paylaşımının sonuçları, çevrimiçi davranışları etkiler. Çevrimiçi 

platformlarda paylaşılan bilgiler, kişinin dijital ayak izini şekillendirir ve çevrimiçi itibarını etkiler. Bu 

nedenle, bilgi paylaşımında dikkatli olmak ve paylaşılan içeriğin olası etkilerini düşünmek önemlidir. 

İnternet etiği çerçevesinde bilinçli bilgi paylaşımı, olumlu çevrimiçi davranışları teşvik eder.  

11) ( davranışları) Çevrimiçi etkileşimde saygı, diğer insanların görüşleri, duyguları ve sınırları 

önemlidir. Bu, farklılıklara saygı göstermeyi ve olumlu bir çevrimiçi ortamın oluşturulmasını içerir.  
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12) (gizliliğini) Anonimlik, çevrimiçi ortamda kişisel bilgilerin gizliliğini koruyarak, kullanıcıların gerçek 

kimliklerini ifşa etmeden çevrimiçi etkileşimde bulunmalarını sağlar. Bu, bireylerin çevrimiçi 

platformlarda daha özgürce ifade edilme, paylaşım yapma veya etkileşime girmelerine olanak tanır, 

ancak aynı zamanda dikkatli bir şekilde kullanılmalıdır.  

13) (doğru ve etik) İnternet etiği ve görgü kuralları, çevrimiçi ortamda saygılı, etik ve düşünceli 

davranışları içerir. Bu kurallar, olumlu bir çevrimiçi atmosfer oluşturarak kullanıcıların birbirine saygılı 

bir şekilde yaklaşmasını teşvik eder.  

14) (empatiyle) Empati, çevrimiçi ilişkilerde karşıdakinin duygusal durumunu anlama ve paylaşma 

yeteneğini içerir, bu da sağlıklı bir çevrimiçi iletişim için önemlidir.  

15) (güvenli) Etkin internet kullanımı, bilinçli ve güvenli çevrimiçi alışkanlıkları içerir. Bu, dikkatli ve 

sorumlu çevrimiçi davranışları, güvenlik önlemlerini takip etmeyi ve saygılı iletişimi kapsar.  
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♦  İnternet: Bilgisayar ağlarının birbirine bağlanması sonucu ortaya 
çıkan, herhangi bir sınırlaması ve yöneticisi olmayan uluslararası bilgi 
iletişim ağı  
♦ Çevrimiçi: İnternet üzerinden gerçekleşen veya bu ortamda 

yapılan aktiviteleri ifade eder. 
 
♦ Saygı: Diğer insanlara karşı gösterilen olumlu düşünce ve 

davranış.  
 
♦ Etik: Ahlaki değerlere uygun davranma ilkesi.  
 
♦ Anonimlik: Kimliğin gizli kalması durumu.  
 
♦ Empati: Başkalarının duygularını anlama ve onlara karşı 

duyarlılık.  
 
♦ Eleştiri: Bir konuyu değerlendirme ve hataları belirtme.  
 
♦ Geribildirim: Bir kişiye veya işe dair görüş, düşünce veya 

değerlendirme.  
 
♦ Mahremiyet: Kişisel yaşamın gizliliği ve korunması.  
 
♦ Dijital Ayak İzi: İnternet üzerinde bırakılan izler ve bu izlerin 

toplamı.  
 
♦ Bilinçli: Farkında olma ve düşünerek hareket etme yeteneği.  

Sözlük 
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